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Агенција за цивилно воздухопловство на Република Северна Македонија/  
The North Macedonia Civil Aviation Agency 

ул. Даме Груев бр. 1 , 1000 Скопје 

Tel.: +389 (02) 3 181 601; Fax.: +389 (02) 3 115 708  

 
 
 
 

 

  

ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО / APPLICANT`S DETAILS : 

Име и презиме:: 

Name and Surname: ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Адреса:  

Address: ………………………………………………………………………………………………… 

Промена на адреса                      

Change of address 
Да ☐   Не ☐ 

Yes       No 

Националност: 

Nationality: ………………………………………..…....... 
Датум и место на раѓање: 

Date and Place of Birth: ..…………………………………………………. 

Е-маил адреса: 

E-mail adress: ………………………………………………………. 

Број на 

телефон: 

Tel.No.: ………………………………………………....... 

ДЕТАЛИ ДЕЛ 66 AML (ако е применливо)  / Part-66 AML DETAILS (if applicable): 

Бр. на дозвола: 

Licence No: 
MK.66. _ _ _ _ 

Датум на издавање: 

Date of Issue: …………................................................................. 

ПОДАТОЦИ ЗА РАБОТОДАВАЧОТ / EMPLOYERS DETAILS: 

Име: 

Name: …………………………………………………………………………………………………………………….…... 

Адреса: 

Address: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Број на одобрението на организацијата за 

одржување: 

Maintenance organisation Approval Reference: ……………………………………………………………………………………………….. 

Телефон: 
Tel.No.: ………………………………………..…………….. Fax: ……………………………..……………..…………….. 

БАРАЊЕ ЗА: обележете (√) ги соодветните квадратчиња / APPLICATION FOR: Tick (√) relevant box(es) 

Почетна AML 

Initial AML ☐ 
Измена на AML 

Amendment of AML ☐ 
Продолжување/ Обнова на AML 

Renewal of AML ☐ 

 

(Пот)категории  

(Sub)categories 
A B1 B2 B2L B3     C 

     L 

Види 
подолу/ See 

below) 

Авиони со турбински мотори  

Aeroplane Turbine 
☐ ☐      

Авиони со клипни мотори  

Aeroplane Piston 
☐ ☐      

Хеликоптери со турбински мотори  

Helicopter Turbine 
☐ ☐      

Хеликоптери со клипни мотори  

Helicopter Piston 
☐ ☐      

Воздухопловна електроника  

Avionics 
  ☐ ☐ 

 

Авиони со клипни мотори со МТОМ под 2 t и помалку кои не се 

херметички затворени  

Piston engine non-pressurised aeroplanes of 2t MTOM and below 

         ☐   

Сложен воздухоплов со моторен погон 

Complex motor-powered aircraft 
     ☐   

Воздухоплов различен од сложен воздухоплов на моторен погон 

Aircraft other than complex motor-powered aircraft 
     ☐   

Придружно овластување за тип/Придружно овластување за категорија/Отстранување на ограничување (доколку е применливо) 

 /Type endorsement/Rating endorsement/Limitation removal (if applicable):   

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 

 

 Види ги системските (подолу)/  
  See sytem ratings below 
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Овластување за систем за дозвола B2L 

System ratings for B2L licence 

 

 1 .Автоматско летање                            ☐ 

    Autoflight 

 

  2. Инструменти                                      ☐ 

      Instruments 
 

  3. Com/nav                                              ☐ 

      Com / nav 

 

  4. Надзор                                                ☐ 

      Surveillance 
 

   5. Воздухопловни системи                       ☐ 

     Airframe systems 

 

Подкатегории за дозвола L  

L-licence subcategory 

                 L1C: композитни едрилици                                                                                                                 ☐ 

                           Composite sailplanes 

                 
 

                         

 
                     L1: едрилици                                                                                                                                      ☐ 

                           Sailplanes 

 

                  L2C: композитни едрилици на моторен погон и композитни ELA1 авиони                          ☐ 

                          Composite powered sailplanes and composite ELA1 aeroplanes  
 

                  L2: едрилици на моторен погон и ELA1 авиони                                                                            ☐ 

                           Powered sailplanes and ELA1 aeroplanes 

 

                  L3H: балони со топол воздух                                                                                                              ☐ 

                           Hot-air baloons 
 

                  L3G: балони на гас                                                                                                                                ☐ 

                       Gas baloons 

 

                  L4H: воздушни бродови на топол воздух                                                                                        ☐  

                           Hot-air airships 
 

                  L4G: воздушни бродови ELA2 на гас                                                                                              ☐ 

                           ELA2 gas airships 

 

                  L5: воздушни бродови на гас кои не се ELA2                                                                              ☐ 

                           Gas airships other than ELA2 
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Сакам да се пријавам за првично издавање/ измена/ обновување на AML согласно Дел-66, како што е наведено и потврдувам дека при поднесувањето на 

барањето информациите содржани во овој образец се точни ./ I wish to apply for initial/ amendment of/ renewal of Part-66 AML, as indicated, and confirm that the 

information contained in this form was correct at the time of application. 

 
Со ова потврдувам дека: / I herewith confirm that: 

1.  Не поседувам никаква AML согласноДел-66 издадена во друга земја-членка. / I am not holding any Part-66 AML issued in another Member State; 

2.  Немам поднесено барање за ниту една AML согласно Дел-66 во друга земја-членка и  / I have not applied for any Part-66 AML in another Member State and 

3.  Никогаш не сум поседувал AML согласно Дел-66 издадена во друга земја-членка која била повлечена или суспендирана во ниту една друга земја-членка. / I never 

had a Part-66    

     AML issued in another Member State which was revoked or suspended in any other Member State. 

 

Исто така, разбирам дека секоја неточна информација може да ме дисквалификува од поседување на AML согласно Дел-66. / I also understand that any incorrect 

information could disqualify me from holding a Part-66 AML. 

Име и презиме: 

Name and Surname: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Датум и место: 

Date and place: ……………………………………………………… 
Потпис: 

Signed: ………………………………………………….. 

 

Молам да ми се признаат следните кредити (ако е применливо): 
I wish to claim the following credits (if applicable): ……………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Признавање на искуството за обуките од Дел-147 

Experience credit for Part-147 training: ……………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Признавање на испити брз основа на уверенија за еквивалентни испити 

Examination credit for equivalent exam certificates: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Ги приложувам соодветните уверенија 
Enclose all relevant certificates: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

Препорака (ако е применливо). Со ова се потврдува дека кандидатот ги исполнил соодветните услови за знаење и искуство во одржување од Дел-66 и се препорачува 

надлежниот орган да издаде или одобри AML согласно Дел-66 

Recommendation (if applicable): It is hereby certified that the applicant has met the relevant Part-66 maintenance knowledge and experience requirements and it is recommended 

that the competent authority grants or endorses the Part-66 AML. 

Име и презиме: 

Name and Surname: ………………………………………………………. 
Позиција.: 

Position:                   ………………………………………………… 

Потпис:  

Signed:             …………………………………………………………… 

Датум и место: 

Date and place:      ……………………………………………… 
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Потребно е да се приложи 

1. За прво издавање на дозвола

(For Initial Issue of AML):
☐

1. Доказ да извршена уплата согласно Тарифник и административна такса ☐ 

2. Доказ за Основни знаења (положени модули) ☐ 

3. Доказ за Основно искуство ☐ 

4. Доказ за претходно завршено образование ☐ 

5. Фотокопија од лична карта ☐ 

6. LOGBOOK ☐ 

2. За измена на дозвола со цел впишување на дополнителна основна категорија или

поткатегорија

(For Amendment of AML to include an additional basic category / subcategory or system rating):
☐

1. Доказ да извршена уплата согласно Тарифник и административна такса ☐ 

2. Валидна Дел 66 дозвола ☐ 

3. Доказ за Основни знаења (положени модули) ☐ 

4. Доказ за Основно искуство ☐ 

5. Фотокопија од лична карта ( во случај на промена на податоци ) ☐ 

3. За измена на дозвола со цел впишување на овластување за тип воздухоплов или група

на воздухоплови

(For Amendment of AML to include an aircraft type or group):
☐

1. Доказ да извршена уплата согласно Тарифник и административна такса ☐ 

2. Доказ за завршена теориска обука и/ или положен испит ☐ 

3. Доказ за завршена практична обука ☐ 

4. Доказ за практично искуство ( ако е применливо) ☐ 

5. Валидна Дел 66 дозвола ☐ 

6. LOGBOOK (ако е применливо) + OJT за прв тип во категорија ☐ 

7. Фотокопија од лична карта ( во случај на промена на податоци ) ☐ 

4. За отстранување на ограничувања (To remove limitations from AML): ☐

1. Доказ да извршена уплата согласно Тарифник и административна такса ☐ 

2. Доказ за Основни знаења (положени модули – ако е применливо) ☐ 

3. Доказ за практично искуство ( ако е применливо) ☐ 

4. Валидна Дел 66 дозвола ☐ 

5. Фотокопија од лична карта ( во случај на промена на податоци ) ☐ 

5. За обнова на важноста на дозволата

(For Renewal of AML):
☐

1. Доказ да извршена уплата согласно Тарифник и административна такса ☐ 

2. Дел 66 дозвола ☐ 

3. Фотокопија од лична карта ( во случај на промена на податоци ) ☐
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